
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от М № . 2 0 1 Я 

город Усть-Лабинск 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Усть-Лабинский район 

от 2 сентября 2016 года № 894 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение разработки градостроительной 

документации муниципального образования Усть-Лабинский 
район на 2017 - 2020 годы» 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года 
№ 190-ФЗ, постановлением администрации муниципального образования 
Усть-Лабинский район от 8 июня 2015 года № 608 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования Усть-Лабинский район», Уставом муниципального образования 
Усть-Лабинский район, с целью обеспечения устойчивого развития территории 
Усть-Лабинского района и рационального использования бюджетных средств 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Усть-Лабинский район от 2 сентября 2016 года № 894 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение разработки градостроительной 
документации муниципального образования Усть-Лабинский район на 
2017 - 2020 годы» следующие изменения: 

1.1. В наименовании и по тексту постановления слова «на 2017 - 2020 
годы» заменить словами «на 2017 - 2021 годы». 

1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу 
решения Совета муниципального образования Усть-Лабинский район 
от 18 декабря 2018 года № 61 «О бюджете муниципального образования Усть-
Лабинский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», 
предусматривающего соответствующее финансирование в 2019 году 
мероприятий муниципальной программы «Обеспечение разработки 
градостроительной документации муниципального образования Усть-
Лабинский район на 2017 - 2021 годы», но не ранее 1 января 2019 года. 

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Усть-Лабинский район С.В. Смирнов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Усть-Лабинский район 
ОТ / / № 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Усть-Лабинский район 
от 02.09.2016 г. № 894 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
от ^ / I , 20 М № /•/,?/ ) 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАЗРАБОТКИ 
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 
НА 2017-2021 ГОДЫ» 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы муниципального образования Усть-

Лабинский район 
«Обеспечение разработки градостроительной документации 

муниципального образования Усть-Лабинский район на 2017 - 2021 годы» 

Координатор 
муниципальной 
программы 

Управление архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального образования Усть-
Лабинский район 

Координаторы 
подпрограмм 

Не предусмотрены 

Участники 
муниципальной 
программы 

Не предусмотрены 

Подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Не предусмотрены 



Ведомственные целевые 
программы 

Не предусмотрены 

Цели 
муниципальной 
программы 

Реализация мероприятий по разработке документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования на территории 
муниципального образования Усть-Лабинский 
район 

Задачи 
муниципальной 
программы 

- внесение изменений в генеральные планы 
сельских поселений Усть-Лабинского района; 

- внесение изменений в правила землепользования 
и застройки сельских поселений Усть-Лабинского 
района; 
- подготовка проектов внесения изменений в 
местные нормативы градостроительного 
проектирования сельских поселений Усть-
Лабинского района 

- проведение конкурса «На лучшее декоративно 
художественное и световое оформление фасадов, 
витрин предприятий потребительского рынка Усть-
Лабинского района»; 

- внесение изменений в схему территориального 
планирования муниципального образования Усть-
Лабинский район; 

- подготовка рабочего проекта: «Благоустройство 
территории по адресу г. Усть-Лабинск, ул. Ленина, 
34»; 
- внесение изменений в схему размещения 
рекламных конструкций, расположенных на 
территории муниципального образования Усть-
Лабинский район; 

- внесение изменений в генеральный план и в 
правила землепользования и застройки Ладожского 
сельского поселения Усть-Лабинского района; 
- проведение строительно-технической экспертизы 
(внесение на депозитный счет арбитражного суда 
денежных сумм, необходимых для оплаты 
судебных издержек). 



Перечень целевых 
показателей 
муниципальной 
программы 

подготовка проекта внесения изменений в 
генеральные планы сельских поселений Усть-
Лабинского района (ед.); 
- подготовка проектов внесения изменений в правила 
землепользования и застройки сельских поселений 
Усть-Лабинского района (ед.); 
- подготовка проектов внесения изменений в 
местные нормативы градостроительного 
проектирования сельских поселений Усть-
Лабинского района 
- проведение конкурса «На лучшее декоративно 
художественное и световое оформление фасадов, 
витрин предприятий потребительского рынка Усть-
Лабинского района»; 
- подготовка проекта внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципального 
образования Усть-Лабинский район; 
- подготовка рабочего проекта: «Благоустройство 
территории по адресу г. Усть-Лабинск, ул. Ленина, 
34»; 
- подготовка проекта внесения изменений в схему 
размещения рекламных конструкций на территории 
МО Усть-Лабинский район; 
- подготовка внесения изменений в генеральный план 
и в правила землепользования и застройки 
Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского 
района; 
- проведение строительно-технической экспертизы, 
(внесение на депозитный счет арбитражного суда 
денежных сумм, необходимых для оплаты судебных 
издержек). 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2017-2021 год 
Этапы не предусмотрены 

Объем бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы 

Финансирование муниципальной программы из 
бюджета муниципального образования Усть-
Лабинский район составляет 14375,4 тыс. рублей, в 
том числе: 
2017 год - 761,1 тыс. рублей; 
2018 год - 1730,0 тыс. рублей, в том числе 10,0 -
спонсорские средства; 
2019 год - 5832,8 тыс. рублей; 
2020 год - 1575,2 тыс. рублей. 
2021 год-4476,3 тыс.рублей 



Контроль 
выполнением 
муниципальной 
программы 

за Контроль за выполнением муниципальной 
программы осуществляет управление архитектуры 
и градостроительства администрации 
муниципального образования Усть-Лабинский 
район. 

1. Характеристика текущего состояния и основные проблемы 
в сфере разработки градостроительной документации 
муниципального образования Усть-Лабинский район 

Своевременная разработка градостроительной документации и внесение 
изменений в градостроительную документацию обусловлены требованиями 
федерального законодательства и является важнейшим фактором обеспечения 
устойчивого социально-экономического развития поселений входящих в состав 
муниципального района, позволяющим исключить случаи возможных 
нарушений законных прав и интересов физических и юридических лиц. 

Появилась необходимость в подготовке проекта по внесению изменений 
в «Схему территориального планирования муниципального образования Усть-
Лабинский район» в части отображения мест размещения участков, 
планируемых к застройке, местного, регионального и федерального 
значения, застроенных участков и для получения градостроительного 
документа удобного для оперативной работы и ведения информационной 
системы обеспечения градостроительной деятельности и в части внесения 
изменений границы поселений. 

Программа предусматривает обеспечение мероприятий по: 
внесению изменений в генеральные планы сельских поселений Усть-

Лабинского района; 
внесению изменений в правила землепользования и застройки сельских 

поселений Усть-Лабинского района; 
подготовка проектов внесения изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования сельских поселений Усть-Лабинского 
района; 

проведение конкурса «На лучшее декоративно художественное и 
световое оформление фасадов, витрин предприятий потребительского рынка 
Усть-Лабинского района»; 

внесение изменений в схему территориального планирования 
муниципального образования Усть-Лабинский район; 

подготовка рабочего проекта: «Благоустройство территории по адресу 
г. Усть-Лабинск, ул. Ленина, д. 34». 

внесение изменений в схему размещения рекламных конструкций, 
расположенных на территории муниципального образования Усть-Лабинский 
район; 

внесение изменений в генеральный план и в правила землепользования и 
застройки Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района; 



проведение строительно-технической экспертизы (внесение на 
депозитный счет арбитражного суда денежных сумм, необходимых для оплаты 
судебных издержек). 

В соответствии с требованиями: 
Градостроительного кодекса Российской Федерации; 
постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 

года № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной 
деятельности»; 

приказа Министерства экономического развития Российской Федерации 
от 1 сентября 2014 года № 540 «Об утверждении классификатора видов 
разрешенного использования земельных участков»; 

Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-Ф3 «О рекламе»; 
постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края 

от 27 августа 2013 года № 926 «Об утверждении порядка согласования 
проектов схем размещения рекламных конструкций на территории 
муниципальных образований Краснодарского края и о внесении изменений в 
постановление главы администрации Краснодарского края от 15 июня 2006 
года № 458 «О департаменте по архитектуре и градостроительству 
Краснодарского края». 

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации 
муниципальной программы 

Основной целью муниципальной программы является реализация 
мероприятий по разработке документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования на территории муниципального образования 
Усть-Лабинский район 

Для достижения поставленных целей данная муниципальная программа 
должна решить следующие задачи: 

- внесение изменений в генеральные планы сельских поселений Усть-
Лабинского района; 

- внесение изменений в правила землепользования и застройки сельских 
поселений Усть-Лабинского района; 

- подготовка проектов внесения изменений в местные нормативы 
градостроительного проектирования сельских поселений Усть-Лабинского 
района 

- проведение конкурса «На лучшее декоративно художественное и 
световое оформление фасадов, витрин предприятий потребительского рынка 
Усть-Лабинского района»; 

- внесение изменений в схему территориального планирования 
муниципального образования Усть-Лабинский район; 

- подготовка рабочего проекта: «Благоустройство территории по адресу 
г. Усть-Лабинск, ул. Ленина, д. 34»; 



- внесение изменений в схему размещения рекламных конструкций, 
расположенных на территории муниципального образования Усть-Лабинский 
район; 

- внесение изменений в генеральный план и в правила землепользования 
и застройки Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района; 

- проведение строительно-технической экспертизы. 
Реализация мероприятий, предусмотренных муниципальной программой, 

будет осуществляться в 2017 - 2021 годах. 
Результатом реализации муниципальной программы является разработка 

и внесение изменений в документы территориального планирования и 
градостроительного зонирования муниципального образования Усть-
Лабинский район. 

Целевые показатели (индикаторы), с помощью которых можно 
охарактеризовать достижение целей и решение задач муниципальной 
программы, представлены в таблице № 1 муниципальной программы. 

Таблица № 1 
Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

«Обеспечение разработки градостроительной документации муниципального 

№ п/п 
Наименование 

целевого 
показателя 

Единица 
измерения 

Значение показателей 

№ п/п 
Наименование 

целевого 
показателя 

Единица 
измерения 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Муниципальная программа «Обеспечение разработки градостроительной документации 

муниципального образования Усть-Лабинский район на 2017-2021 годы». 
1 

Цель 1 

Реализация мероприятий по разработке документов 
территориального планирования и градостроительного зонирования 
на территории муниципального образования Усть-Лабинский район. 

1.1 
Задача 1.1 Внесение изменений в генеральные планы сельских поселений Усть-

Лабинского района 

1.1.1 

Подготовка проектов 
внесения изменений в 

генеральные планы 
сельских поселений 

Усть-Лабинского 
района. 

шт. 0 0 2 1 2 

1.2 Задача 1.2 Внесение изменений в правила землепользования и застройки 
сельских поселений Усть-Лабинского района 

1.2.1 

Подготовка проектов 
внесения изменений в 

правила 
землепользования и 
застройки сельских 

поселений Усть-
Лабинского района. 

шт. 5 0 3 1 2 



1 2 3 4 5 6 7 8 

1.3 Задача 1.3 Внесение изменений в местные нормативы градостроительного 
проектирования поселений Усть-Лабинского района 

1.3.1 

Подготовка проектов 
внесения изменений в 
местные нормативы 
градостроительного 

проектирования 
поселений Усть-

Лабинского района 

шт. 0 0 0 0 0 

1.4. Задача 1.4 

Проведение конкурса «На лучшее декоративно художественное и 
световое оформление фасадов, витрин предприятий 
потребительского рынка Усть-Лабинского района» 

1.4.1 

Проведение конкурса 
«На лучшее 
декоративно 

художественное и 
световое оформление 

фасадов, витрин 
предприятий 

потребительского 
рынка Усть-

Лабинского района 

шт. 1 0 0 0 0 

1.5. 
Задача 1.5 Внесение изменений в схему территориального планирования 

муниципального образования Усть-Лабинский район 

1.5.1 

Подготовка проекта 
внесения изменений в 

схему 
территориального 

планирования 
муниципального 

образования Усть-
Лабинский район 

шт. 0 1 0 0 0 

1.6. Задача 1.6 Внесение изменений в схему размещения рекламных конструкций, 
расположенных на территории МО Усть-Лабинский район. 

1.6.1 

Подготовка проекта 
внесения изменений в 

схему размещения 
рекламных 

конструкций на 
территории МО Усть-

Лабинский район 

шт. 2 1 0 0 0 

1.7 Задача 1.7 Подготовка рабочего проекта: «Благоустройство 
территории по адресу г. Усть-Лабинск, ул. Ленина, 34». 

1.7.1 

Подготовка рабочего 
проекта: 

«Благоустройство 
территории по адресу г. 

Усть-Лабинск, ул. 
Ленина, 34». 

шт. 1 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

1.8 Задача 1.8 
Внесение изменений в генеральный план и е 

землепользования и застройки Ладожского сельского 
Усть-Лабинского района 

правила 
поселения 

1.8.1 

Подготовка внесения 
изменений в 
генеральный план и в 
правила 
землепользования и 
застройки Ладожского 
сельского поселения 
Усть-Лабинского 
района 

шт. 0 1 0 0 0 

1.9 Задача 1.9 Проведение строительно-технической экспертизы 

1.9.1 

Проведение 
строитель-но-
технической 
экспертизы (внесение 
на депозитный счет 
арбитражного суда 
денежных сумм, 
необходимых для 
оплаты судебных 
издержек). 

шт. 0 1 0 0 0 

3. Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых 
программ и основных мероприятий 

муниципальной программы 
Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования Усть-Лабинский район представлен в таблице 
№2. 

Таблица № 2 
Перечень основных мероприятий муниципальной программы: «Обеспечение 
разработки градостроительной документации муниципального образования 

Усть-Лабинский район на 2017 - 2021 годы» 

№ 
п/п 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и 

Объем финансирования, тыс. 
рублей 

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

за
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ы

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

№ 
п/п 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и 

вс
ег

о 

в разрезе источников 
финансирования 

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

за
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ы

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

№ 
п/п 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и 

вс
ег

о 

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
 

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
 

Бю
дж

ет
 М

О
 У

ст
ь-

Л
аб

ин
ск

ий
 р

ай
он

 

Сп
он

со
рс

ки
е 

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

за
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ы

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Муниципальная программа «Обеспечение разработки градостроительной документации 

муниципального образования Усть-Лабинский район на 2017-2021 годы». 

1 Цель 1 Реализация мероприятий по разработке документов территориального 
планирования и градостроительного зонирования на территории 

муниципального образования Усть-Лабинский район. 

1.1 Задача 1.1 Внесение изменений в генеральные планы поселений Усть-Лабинского 
района 

1.1.1 Подготовка 
проектов 
внесения 

изменений в 
генеральные 

планы 
сельских 

поселений 
Усть-

Лабинского 
района. 

2017 0 0 0 0 0 
— Управление 

архитектуры и 
градостроительства 

администрации 
муниципального 

образования Усть-
Лабинский район 

1.1.1 Подготовка 
проектов 
внесения 

изменений в 
генеральные 

планы 
сельских 

поселений 
Усть-

Лабинского 
района. 

2018 0 0 0 0 0 

Управление 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

муниципального 
образования Усть-
Лабинский район 

2019 3482,7 0 0 3482,7 0 2 проекта 
внесения 

изменений 
в 

генеральны 
е планы 

сельских 
поселений 

2020 1050,1 0 0 1050,1 0 1 проект 
внесения 

изменений 
в 

генеральны 
й план 

сельских 
поселения 

2021 2984,2 0 0 2984,2 0 2 проекта 
внесения 

изменений 
в 

генеральны 
е планы 
сельских 

поселений 
всего 7517,0 0 0 7517,0 0 5 проектов 

внесения 
изменений 

в 
генеральны 

е планы 
сельских 

поселения 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2 Задача 1.2. Внесение изменений в правила землепользования и застройки сельских 
поселений Усть-Лабинского района 

1.2. 
1. 

Подготовка 
проектов 
внесения 

изменений в 
правила 

землеполь-ния и 
застройки 
сельских 

поселений Усть-
Лабинского 

района. 

2017 421,1 0 0 421,1 0 5 проектов 
внесения 

изменений в 
правила 

землепользов 
ания и 

застройки 
сельских 

поселений 

Управление 
архитектуры и 

градостроительст 
ва администрации 
муниципального 

образования 
Усть-Лабинский 

район 

2018 0 0 0 0 0 1 проект 
внесения 

изменений в 
правила 

землепольния 
и застройки 

сельских 
поселений 

2019 2350,1 0 0 2350,1 0 3 проекта 
внесения 

изменений в 
правила 

землепольния 
и застройки 

сельских 
поселений 

2020 525,1 0 0 525,1 0 1 проекта 
внесения 

изменений в 
правила 

землепольния 
и застройки 

сельских 
поселений 

2021 1492,1 0 0 1492,1 0 2 проекта 
внесения 

изменений в 
правила 

землепольния 
и застройки 

сельских 
поселений 

всего 4788,4 0 0 4788,4 0 12 проектов 
внесения 

изменений в 
правила 

землепольния 
и застройки 

сельских 
поселений 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1.3 Задача 1.3 Внесение изменений в местные нормативы градостроительного 

проектирования сельских поселений Усть-Лабинского района 

1.3.1 Подготовка 
проектов 
внесения 

изменений в 
местные 

нормативы 
градостроитель 

ного 
проектирования 
поселений Усть-

Лабинского 
района 

2017 0 0 0 0 0 Проекты 
внесения 

изменений в 
местные 

нормативы 
градостроитель 

ного 
проектирования 

поселений 
Усть-

Лабинского 
района 

Управление 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

муниципального 
образования Усть-
Лабинский район 

1.3.1 Подготовка 
проектов 
внесения 

изменений в 
местные 

нормативы 
градостроитель 

ного 
проектирования 
поселений Усть-

Лабинского 
района 

2018 0 0 0 0 0 -

Управление 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

муниципального 
образования Усть-
Лабинский район 

1.3.1 Подготовка 
проектов 
внесения 

изменений в 
местные 

нормативы 
градостроитель 

ного 
проектирования 
поселений Усть-

Лабинского 
района 

2019 0 0 0 0 0 -

Управление 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

муниципального 
образования Усть-
Лабинский район 

1.3.1 Подготовка 
проектов 
внесения 

изменений в 
местные 

нормативы 
градостроитель 

ного 
проектирования 
поселений Усть-

Лабинского 
района 

2020 0 0 0 0 0 

Управление 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

муниципального 
образования Усть-
Лабинский район 

1.3.1 Подготовка 
проектов 
внесения 

изменений в 
местные 

нормативы 
градостроитель 

ного 
проектирования 
поселений Усть-

Лабинского 
района 

2021 0 0 0 0 0 — 

Управление 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

муниципального 
образования Усть-
Лабинский район 

Всего 

1.4. Задача 1.4 

Проведение конкурса « 
оформление фасадов, в 

-1а лучшее декоративно художественное и световое 
итрин предприятий потребительского рынка Усть-

Лабинского района». 

1.4.1 Проведение 
конкурса «На 

лучшее 
декоративно 

художественное 
и световое 

оформление 
фасадов, витрин 

предприятий 
потребительско 
го рынка Усть-

Лабинского 
района» 

2017 0 0 0 0 0 конкурс «На 
лучшее 

декоративно 
художественно 

е и световое 
оформление 

фасадов, 
витрин 

предприятий 
потребительско 
го рынка Усть-

Лабинского 
района» 

Управление 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

муниципального 
образования Усть-
Лабинский район 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 
2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

Всего 0 0 0 0 0 

1.5 Задача 1.5 Внесение изменений в схему территориального планирования 
муниципального образования Усть-Лабинский район 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.5. 
1 

Подготовка 
проекта 

внесения 
изменений в 

схему 
территориально 

го 
планирования 

муниципальног 
о образования 

Усть-
Лабинский 

район 

2017 0 0 0 0 0 — Управление 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

муниципального 
образования Усть-
Лабинский район 

1.5. 
1 

Подготовка 
проекта 

внесения 
изменений в 

схему 
территориально 

го 
планирования 

муниципальног 
о образования 

Усть-
Лабинский 

район 

2018 1700,0 0 0 1700,0 0 внесение 
изменений в 

схему 
территориаль-

ного 
планирования 
муниципаль-

ного 
образования 

Усть-
Лабинский 

район 

Управление 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

муниципального 
образования Усть-
Лабинский район 

1.5. 
1 

Подготовка 
проекта 

внесения 
изменений в 

схему 
территориально 

го 
планирования 

муниципальног 
о образования 

Усть-
Лабинский 

район 

2019 0 0 0 0 0 — 

Управление 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

муниципального 
образования Усть-
Лабинский район 

1.5. 
1 

Подготовка 
проекта 

внесения 
изменений в 

схему 
территориально 

го 
планирования 

муниципальног 
о образования 

Усть-
Лабинский 

район 

2020 0 0 0 0 0 — 

Управление 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

муниципального 
образования Усть-
Лабинский район 

1.5. 
1 

Подготовка 
проекта 

внесения 
изменений в 

схему 
территориально 

го 
планирования 

муниципальног 
о образования 

Усть-
Лабинский 

район 

2021 0 0 0 0 0 — 

Управление 
архитектуры и 

градостроительства 
администрации 

муниципального 
образования Усть-
Лабинский район 

1.5. 
1 

Подготовка 
проекта 

внесения 
изменений в 

схему 
территориально 

го 
планирования 

муниципальног 
о образования 

Усть-
Лабинский 

район 

всег 
о 

1700,0 0 0 1700,0 

1.6. Задача 1.6 
Внесение изменений в схему размещения рекламных конструкций, 

расположенных на территории МО Усть-Лабинский район. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.6.1 Подготовка 
проекта 
внесения 
изменений в 
схему 
размещения 
рекламных 
конструкций на 
территории 
МО Усть-
Лабинский 
район 

2017 290,0 0 0 290,0 0 1 проект схем 
размещения 
рекламных 
конструкций на 
территории МО 
Усть-
Лабинский 
район 

Управление 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального 
образования Усть-
Лабинский район 

1.6.1 Подготовка 
проекта 
внесения 
изменений в 
схему 
размещения 
рекламных 
конструкций на 
территории 
МО Усть-
Лабинский 
район 

2018 0 0 0 0 0 1 проект 
внесения 
изменений в 
схему 
размещения 
рекламных 
конструкций на 
территории МО 
Усть-
Лабинский 
район 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

всег 
о 

290,0 290,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.7. Задача 1.7 Подготовка рабочего проекта: «Благоустройство территории по 
адресу г. Усть-Лабинск, ул. Ленина, 34». 

1.7.1 Подготовка 
рабочего 
проекта: 
«Благоустройст 
во территории 
по адресу г. 
Усть-Лабинск, 
ул. Ленина, 
34». 

2017 50, 
0 

0 0 50,0 0 Рабочий 
проект: 
«Благоустрой 
ство 
территории 
по адресу г. 
Усть-
Лабинск, ул. 
Ленина, 34». 

Управление 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального 
образования Усть-
Лабинский район 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 
— 

2020 0 0 0 0 0 
— 

2021 0 0 0 0 0 
— 

всег 
о 

50,0 0 0 50,0 0 
— 

1.8 Задача 1.8 Внесение изменений в генеральный план и в правила землепользования и 
застройки Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района 

1.8.1 Подготовка 
проекта 
внесения 
изменений в 
генеральный 
план и в 
правила 
землепользова 
ния и 
застройки 
Ладожского 
сельского 
поселения 
Усть-
Лабинского 
района 

2017 0 0 0 0 0 — Управление 
архитектуры и 

градостроительств 
а администрации 
муниципального 

образования Усть-
Лабинский район 

Подготовка 
проекта 
внесения 
изменений в 
генеральный 
план и в 
правила 
землепользова 
ния и 
застройки 
Ладожского 
сельского 
поселения 
Усть-
Лабинского 
района 

2018 ю, 
0 

0 0 0 10,0 Проект 
внесения 

изменений в 
генеральный 

план и в 
правила 

землепользова 
ния и 

застройки 
Ладожского 

сельского 
поселения 

Усть-
Лабинского 

района 

Управление 
архитектуры и 

градостроительств 
а администрации 
муниципального 

образования Усть-
Лабинский район 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 — 

2021 0 0 0 0 0 — 

всег 
о 

10, 
0 

0 0 0 10,0 — 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.9 Задача 1.9 Проведение строительно-технической экспертизы 

1.9.1 Проведение 
строительно-
технической 
экспертизы 
(внесение на 
депозитный 
счет 
арбитражного 
суда 
денежных 
сумм, 
необходимых 
для оплаты 
судебных 
издержек). 

2017 0 0 0 0 0 Управление 
архитектуры и 

градостроительств 
а администрации 
муниципального 

образования Усть-
Лабинский район 

1.9.1 Проведение 
строительно-
технической 
экспертизы 
(внесение на 
депозитный 
счет 
арбитражного 
суда 
денежных 
сумм, 
необходимых 
для оплаты 
судебных 
издержек). 

2018 20,0 0 0 20,0 0 строительно-
техническая 
экспертиза 

Управление 
архитектуры и 

градостроительств 
а администрации 
муниципального 

образования Усть-
Лабинский район 

1.9.1 Проведение 
строительно-
технической 
экспертизы 
(внесение на 
депозитный 
счет 
арбитражного 
суда 
денежных 
сумм, 
необходимых 
для оплаты 
судебных 
издержек). 

2019 0 0 0 0 0 

Управление 
архитектуры и 

градостроительств 
а администрации 
муниципального 

образования Усть-
Лабинский район 

1.9.1 Проведение 
строительно-
технической 
экспертизы 
(внесение на 
депозитный 
счет 
арбитражного 
суда 
денежных 
сумм, 
необходимых 
для оплаты 
судебных 
издержек). 

2020 0 0 0 0 0 — 

Управление 
архитектуры и 

градостроительств 
а администрации 
муниципального 

образования Усть-
Лабинский район 

1.9.1 Проведение 
строительно-
технической 
экспертизы 
(внесение на 
депозитный 
счет 
арбитражного 
суда 
денежных 
сумм, 
необходимых 
для оплаты 
судебных 
издержек). 

2021 0 0 0 0 0 — 

1.9.1 Проведение 
строительно-
технической 
экспертизы 
(внесение на 
депозитный 
счет 
арбитражного 
суда 
денежных 
сумм, 
необходимых 
для оплаты 
судебных 
издержек). 

всего 20,0 0 0 20,0 0 

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 

Годы 
реализации 

Объем финансирования, тыс. рублей Годы 
реализации 

всего в разрезе источников финансирования 

федеральный 
бюджет 

краевой 
бюджет 

Бюджет МО 
Усть-Лабинский 

район 

Спонсорские 
средства 

2 3 4 5 6 

Основные мероприятия 

2 3 4 5 6 

2017 год 761,1 0 0 761,1 0 

2018 год 1730,0 0 0 1720,0 10,0 

2019 год 5832,8 0 0 5832,8 0 

2020 год 1575,2 0 0 1575,2 0 

2021 год 4476,3 0 0 4476,3 0 

Всего по 
основным 
мероприятиям 

14375,4 0 0 14365,4 10,0 

Объем финансирования может меняться при внесении изменений в 
бюджет муниципального образования Усть-Лабинский район. Расчет объема 
финансирования муниципальной программы произведен на основании данных, 
полученных от производителей работ и услуг. 



5. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями 

в сфере реализации муниципальной программы. 

Программой не предусмотрено оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального 
образования Усть-Лабинский район. 

6. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы 

Эффективность реализации муниципальной программы оценивается в 
соответствии с типовой методикой оценки эффективности реализации 
муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации 
муниципального образования Усть-Лабинский район от 8 июня 2015 года № 
608 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования Усть-Лабинский район». 

7. Механизм реализации муниципальной программы и контроль 
за ее выполнением 

Текущее управление муниципальной программой и контроль за её 
выполнением осуществляет координатор муниципальной программы - управление 
архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования 
Усть-Лабинский район, который: 

обеспечивает разработку муниципальной программы; 
формирует структуру муниципальной программы; 
организует реализацию муниципальной программы; 
принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке 

изменений в муниципальную программу; 
несет ответственность за достижение целевых показателей 

муниципальной программы; 
осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам 

финансирования реализации муниципальной программы; 
проводит мониторинг реализации муниципальной программы; 
ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной 

программы; 
готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы 

и оценке эффективности ее реализации; 
организует информационную и разъяснительную работу, направленную на 
освещение целей и задач муниципальной программы в печатных средствах 



массовой информации, на официальном сайте администрации муниципального 
образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»; 

размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 
муниципальной программы на официальном сайте администрации 
муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»; 

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной 
программой. 

Координатор муниципальной программы ежегодно, до 1 марта года, 
следующего за отчетным годом, направляет в управление экономики 
администрации муниципального образования Усть-Лабинский район доклад о 
ходе реализации муниципальной программы на бумажных и электронных 
носителях». 

Исполняющий обязанности 
начальника управления архитектуры 
и градостроительства администрации 
муниципального образования 
Усть-Лабинский район А.В. Боярский 


